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ORGANIZACJA  
SZKOLENIA ZAWODOWEGO 

PODSTAWOWEGO  
W ŚRODOWISKU COVID-19

W artykule omówiono wytyczne, jakie zostały wprowadzone, aby szkolenie zawodowe podstawo-
we mogło się odbywać mimo panującej pandemii Covid-19. Opisano zakres prowadzonego szko-
lenia, warunki zakwaterowania słuchaczy w CSP w Legionowie, a także zasady poruszania się 
po obiekcie. Przybliżono również funkcjonowanie platformy Webex, umożliwiającej przeprowa-
dzenie zajęć on-line.

 WSTĘP 

W marcu 2020 r. Polska znalazła się w stanie zagrożenia epi-
demicznego spowodowanego wirusem SARS-CoV-2. Następ-
stwem było wyłączenie z życia kulturalnego i społecznego 
większości ludności w kraju poprzez wprowadzenie lockdownu 
i zamknięcie placówek kulturalno-oświatowych oraz przenie-
sienie nauki do Internetu. 13 marca 2020 r. w Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie zostały zawieszone wszystkie edycje szko-
lenia zawodowego podstawowego, kursów doskonalenia za-
wodowego oraz innych przedsięwzięć szkoleniowych. Sytuacja 
zmusiła szkoły do przestawienia się na nauczanie na odległość 
z wykorzystaniem platform internetowych. Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie już w czerwcu 2020 r. wprowadziło pierw-
sze zajęcia pilotażowe z wykorzystaniem platformy Webex fir-
my Cisco. Dzięki wyżej opisanym działaniom zostały wdrożone 
procedury zapewniające ochronę zdrowia uczestników szkoleń 
oraz nauczycieli policyjnych. Dostosowany został również pro-
gram i zakres szkolenia zawodowego podstawowego, tak aby 
umożliwić prowadzenie szkolenia z zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa.

 ZAKRES SZKOLENIA ZAWODOWEGO  
 PODSTAWOWEGO 

Zgodnie z decyzją nr 277 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 3  października 2020 r. w sprawie programu szkolenia 
zawodowego podstawowego realizowanego w warunkach 
ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epi-
demii (Dz. Urz. KGP poz. 51) na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1882) został określony program szkolenia zawodowego pod-
stawowego przeprowadzanego w czasach zagrożenia epide-
micznego. Sformułowano zasady szkolenia w czasie pande-
mii. W decyzji mowa jest m.in. o szkoleniach oznaczonych 
symbolami SZP-6/19 oraz SZP-6A/19 kontynuowanych wedle 
programu, którym zostały rozpoczęte. Podobnie jest ze szko-
leniami oznaczonymi symbolami SP-1/20, SP-1A/20, SP-2/20 – 
będą one kontynuowane zgodnie z programem rozpoczęcia 
nawet w przypadku odwołania stanu epidemicznego. Celem 
wprowadzenia programu jest przede wszystkim zastosowanie 
zasad bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego umoż-
liwiających realizację szkolenia dla dużej liczby oczekujących 
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na nie funkcjonariuszy Policji, z uwzględnieniem przepisów 
wynikających z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-
łaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, 
z późn. zm.). 
Niniejszy program szkolenia ma na celu zarówno teoretyczne, 
jak i praktyczne przygotowanie policjanta do wykonywania 
obowiązków służbowych na poziomie podstawowym, na sta-
nowisku policjanta w służbie prewencyjnej w komórkach orga-
nizacyjnych patrolowo-interwencyjnych i oddziałach prewencji 
w Policji. 

ZGODNIE Z PROGRAMEM ABSOLWENT SZKOLENIA 
POWINIEN POSIADAĆ UMIEJĘTNOŚCI:

1) ustalania okoliczności zdarzeń i zabezpieczenie ich 
miejsca; 

2) zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go w miejscu pełnienia służby oraz podejmowania  
interwencji;

3) poszukiwania osób i przedmiotów oraz ujawniania 
sprawców przestępstw w ramach wybranych czynno-
ści operacyjno-rozpoznawczych i administracyjno-po-
rządkowych; 

4) pełnienia służby w konwojach; 

5) podejmowania działań wobec uczestników ruchu  
drogowego; 

6) wykonywania czynności w sprawach o wykroczenia; 

7) przeciwdziałania zjawiskom kryminogennym; 

8) postępowania w sytuacjach kryzysowych;

9) z zakresu wyszkolenia strzeleckiego; 

10) z zakresu taktyki i technik interwencji.

Zgodnie z częścią I pkt 3 ww. dokumentu na szkolenie mogą 
być kierowani policjanci, którzy przeszli pozytywnie proce-
durę związaną z przyjęciem do Policji oraz złożyli ślubowanie 
policyjne, a także odbyli w jednostkach organizacyjnych Policji 
szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych i ochrony in-
formacji niejawnych oraz posiadają poświadczenie bezpieczeń-
stwa upoważniające ich do dostępu do informacji niejawnych, 
oznaczonych klauzulą „Poufne”. 
Szkolenie odbywa się w trybie stacjonarnym i wymaga prze-
prowadzenia zajęć (przekazania ich treści) w ciągu 485 go-
dzin lekcyjnych. Zróżnicowany charakter programu wymu-
sza maksymalnie 8-godzinny czas zajęć, z czego jedna jed-
nostka lekcyjna to 45 minut. Dopuszczone jest wprowadze-
nie innego dziennego oraz tygodniowego wymiaru godzin 
lekcyjnych pod warunkiem zachowania przepisów dotyczą-
cych rozkładu czasu służby za zgodą kierownika jednostki 
szkoleniowej. 
Zajęcia dydaktyczne są realizowane w 23-osobowych grupach 
szkoleniowych.

Tabela 1. Całkowity wymiar czasu trwania szkolenia.

PRZEDSIĘWZIĘCIA CZAS REALIZACJI

Rozpoczęcie szkolenia 1 dzień

Realizacja treści szkolenia 61 dni

Repetytorium 1 dzień

Egzamin końcowy  
i zakończenie szkolenia

1 dzień

Ogółem 64 dni

Źródło: decyzja nr 277 Komendanta Głównego Policji z dnia  
3 października 2020 r. w sprawie programu szkolenia zawodowe-
go podstawowego realizowanego w warunkach ogłoszonego sta-
nu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii.

Zgodnie z decyzją nr 168 Komendanta Głównego Policji z dnia 
22 maja 2019 r. w sprawie programu szkolenia zawodowego 
podstawowego (Dz. Urz. KGP poz. 83) przed pandemią kurs 
trwał 144 dni.

 ZASADY POBYTU W CENTRUM  
 SZKOLENIA POLICJI W LEGIONOWIE  
 W TRAKCIE PANDEMII 

Zasady pobytu słuchaczy w szkole podczas szkolenia podsta-
wowego zawodowego określa decyzja nr 67 Komendanta Cen-
trum Szkolenia Policji w Legionowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu pobytu słuchaczy w Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie, zmieniona decyzjami nr 70, 89, 
94 i 141. Zgodnie z ww. aktem prawnym obowiązkiem słucha-
cza jest przemieszczanie się w budynku po prawej stronie ciągu 
komunikacyjnego, jeden za drugim, zachowanie bezpiecznej 
odległości, czyli co najmniej 1,5 metra od innych osób oraz za-
krywanie przy pomocy maseczki ochronnej ust i nosa. Na tere-
nie szkoły (na zewnątrz) zaleca się przemieszczanie w ugrupo-
waniu marszowym po prawej stronie jezdni. Ponadto decyzja 
zobowiązuje słuchaczy do zachowania higieny osobistej oraz 
porządku, w tym m.in. częste mycie i dezynfekowanie rąk oraz 
wietrzenie pomieszczeń. 
Istotą zachowania bezpieczeństwa w czasie pandemii jest mo-
nitorowanie własnego stanu zdrowia przez słuchacza i w przy-
padku zaobserwowania objawów niepokojących czy sugerują-
cych zakażenie SARS-CoV-2 zaleca się niezwłoczne powiado-
mienie asystenta, dowódcy kompanii lub dyżurnego bloku za 
pomocą środków łączności. 
Zakwaterowanie grupy szkoleniowej w blokach internatowych 
jest w miarę możliwości „zwarte”, co oznacza, że dana grupa 
szkoleniowa zajmuje poszczególne kondygnacje sąsiadujące ze 
sobą. Kwaterowanie poszczególnych grup odbywa się w odstę-
pach czasowych, tak aby ograniczyć ryzyko rozprzestrzeniania 
się SARS-CoV-2. Pomieszczenia mieszkalne zajmowane są przez 
maksymalnie dwie osoby. Natomiast słuchaczy doskonalenia 
centralnego kwateruje się w blokach internatowych, w których 
nie są zakwaterowani słuchacze szkolenia. 
Każdorazowo po wejściu na teren jednostki od słuchacza pobiera 
się próbkę wymazu z jamy ustnej w celu wykonania testu na obec-
ność SARS-CoV-2. W czasie oczekiwania na wynik słuchacz po-
zostaje w przydzielonym pomieszczeniu mieszkalnym. W przy-
padku negatywnego wyniku zostaje dopuszczony do zajęć.  
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Natomiast kiedy wynik jest pozytywny, słuchacz jest zobo-
wiązany postępować zgodnie z wytycznymi: zostaje poddany 
izolacji oraz musi wskazać osoby, z którymi miał bezpośredni 
kontakt w celu odbycia przez nie kwarantanny. 
Izolacja oznacza pozostanie w pomieszczeniu mieszkalnym 
bez możliwości jego opuszczenia. Słuchacz zobowiązany jest 
do kontaktu przez środki łączności, częstej dezynfekcji doty-
kanych powierzchni, mycia i dezynfekcji toalety oraz prania 
rzeczy osobistych we własnym zakresie. Posiłki są dostarczane 
trzy razy dziennie do pomieszczeń mieszkalnych. Wszelka wy-
miana środków niezbędnych do funkcjonowania i zachowania 
higieny oraz dostarczanie żywności odbywa się za pomocą 
specjalnie wyznaczonego stolika przy drzwiach do pomiesz-
czenia mieszkalnego. Słuchacz przebywa w odizolowaniu 
do czasu uzyskania negatywnego wyniku powtórnego testu 
na obecność SARS-CoV-2. 
Osoby przebywające na zwolnieniu lekarskim są zobowiąza-
ne do ograniczenia w miarę możliwości przemieszczania się 
po obiektach i na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legiono-
wie do czasu wyzdrowienia. W przypadku wystąpienia kontuzji 
należy udzielić pierwszej pomocy i postępować zgodnie z prze-
pisami dotyczącymi zgłoszenia wypadku. 
Elementy stałe wynikające z harmonogramu organizacyjnego 
dnia, takie jak odprawy czy apele, odbywają się na świeżym po-
wietrzu. Odprawa dowódców odbywa się osobno dla każdego 
z plutonów w czasie i w sposób ustalony przez dowódcę kam-
panii, natomiast apele poranne są przeprowadzane osobno dla 
każdej z grup szkoleniowych w celu zminimalizowania ryzyka 
zakażenia. W trakcie apelu słuchacze są zobowiązani do usta-
wienia się w rozwiniętym szyku i zachowania min. 1,5-metro-
wych odstępów. Na prośbę słuchacza opiekun dydaktyczny 
może sprawdzić temperaturę ciała. 
W czasie wolnym od zajęć dydaktycznych korzystanie z obiek-
tów sportowych jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu zgo-
dy dowódcy kompanii lub asystenta. 
Podczas spożywania posiłków na stołówce korzystający jest zo-
bowiązany do zachowania środków higieny osobistej, tj. mycia 
i dezynfekcji rąk oraz zachowania 1,5-metrowych odstępów od 
innych użytkowników stołówki. Po skończonym posiłku sala ja-
dalna jest każdorazowo dezynfekowana. 
Podczas zajęć dydaktycznych słuchacze zajmują miejsca z za-
chowaniem w miarę możliwości stosownych odległości od 
siebie (1,5 m). Za zachowanie dystansu społecznego między 
słuchaczami odpowiedzialny jest nauczyciel policyjny realizu-
jący zajęcia. Do jego zadań należy również przewietrzenie po-
mieszczenia po zakończonych zajęciach. Zalecana jest także 
dezynfekcja niezbędnych powierzchni, tj. biurek, ławek, porę-
czy, klamek. 
Nauczycielom policyjnym realizującym zajęcia dydaktyczne 
zaleca się zachowanie środków ostrożności, takich jak nosze-
nie maseczki ochronnej zakrywającej usta i nos, utrzymywanie 
1,5-metrowego dystansu społecznego oraz dezynfekcja rąk. 
Muszą oni też kontrolować stan psychofizyczny słuchaczy i każ-
dorazowo przed rozpoczęciem zajęć upewnić się, że nie dzieje 
się nic niepokojącego i można przystąpić do prowadzenia zajęć. 
Podczas przerw między zajęciami plutony powinny zachować 
dystans między sobą i „nie mieszać się” na korytarzach. 

 ELEMENTY NAUKI ZDALNEJ 

W celu usprawnienia nauki i efektywnego przekazania infor-
macji została wykorzystana platforma do obsługi Webex. Sama 
platforma służy jako aplikacja do wideokonferencji i komunika-
cji internetowej. Po rozszerzeniu licencji dla Policji umożliwia 

przeprowadzenie zajęć dydaktycznych dla 200 słuchaczy jed-
nocześnie. Centrum Szkolenia Policji w Legionowie posiada 7 li-
cencji stanowiskowych dla nauczycieli policyjnych, co pozwala 
na przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w formie wykładu, 
prezentacji multimedialnej, filmu instruktażowego. Platforma 
umożliwia komunikację internetową za pomocą dźwięku, ob-
razu i słowa pisanego na czacie komunikatora. Słuchacze otrzy-
mują indywidualne linki do adresów e-mailowych, za pośred-
nictwem których uczestniczą w zajęciach poprzez indywidualne 
logowanie. Nauczyciel policyjny podczas zajęć prowadzonych 
on-line występuje w roli „administratora grupy”, co oznacza, że 
posiada uprawnienia do wyciszenia uczestników, tak aby zaję-
cia mogły być przeprowadzone w sposób zapewniający komfort 
uczestnictwa dla każdego ze słuchaczy, jak również dostosowa-
ne do konspektu zajęć. Za funkcjonowanie opisywanej platfor-
my odpowiedzialne jest Biuro Łączności i Informatyki Komendy 
Głównej Policji, które również sprawuje nad nią nadzór. 

 ZAKOŃCZENIE 

Każdy z nas musiał dostosować się do nowej sytuacji panującej 
na świecie i w kraju. Biorąc na swoje barki odpowiedzialność za 
siebie i innych, nałożyliśmy maseczki ochronne oraz jednorazo-
we rękawiczki. Zwiększyliśmy dystans społeczny do 1,5 m, mu-
sieliśmy poluźnić więzy społeczne i przeorganizować nasze życie. 
Decyzje Komendanta Głównego Policji dotyczące progra-
mu szkolenia zawodowego podstawowego zmieniają się 
na bieżąco zgodnie z panującą sytuacją. Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie także dostosowało się do ogólnie pa-
nującej w kraju sytuacji i przeorganizowało system szkoleń. 
Zostały zaostrzone zasady sanitarne i bytowe, zmniejszona 
liczebność grup oraz zwiększony dystans społeczny. Decyzja 
nr 318 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 
2021 r. (Dz. Urz. KGP poz. 119) wprowadziła program naucza-
nia na kursie specjalistycznym doskonalącym wiedzę i umie-
jętności absolwentów szkolenia zawodowego podstawowe-
go realizowanego na podstawie decyzji nr 277 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 3 października 2020 r. w sprawie pro-
gramu szkolenia zawodowego podstawowego realizowanego 
w warunkach ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego 
lub stanu epidemii. Zgodnie z tą decyzją słuchacze odbywają 
kurs trwający 18 dni szkoleniowych, na którym doskonalą wie-
dzę i umiejętności policjanta pełniącego służbę w komórkach 
organizacyjnych patrolowo-interwencyjnych i oddziałów pre-
wencji Policji. Natomiast decyzją nr 335 Komendanta Główne-
go Policji z dnia z 19 października 2021 r. (Dz. Urz. poz. 123) 
ponownie wprowadzono program szkolenia zawodowego 
podstawowego obejmujący 144 dni szkoleniowe.

Summary

Organization of basic vocational training in  
the Covid-19 environment
The article discusses the guidelines that have been intro-
duced to enable basic vocational training to continue de-
spite the prevailing Covid-19 pandemic. The scope of the 
training, conditions of accommodation for students in the 
Police Training Center in Legionowo as well as the rules of 
moving around the facility were described. The function-
ing of the WebEx platform, which enables on-line classes 
was also discussed.
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